
UCHWAŁA NR IV/29/19
RADY GMINY W CZAJKOWIE

z dnia 27 marca 2019 r.

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Czajków.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 t.j.) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
- Rada Gminy w Czajkowie uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się regulamin utrzymania czystości i  porządku na terenie gminy Czajków, stanowiący załącznik  
nr 1  do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czajków.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XVII/107/16 Rady Gminy Czajków z  dnia 14 listopada 2016  roku w  sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i  porządku na terenie Gminy Czajków.

§ 4. Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14  dni od dnia ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczacy Rady Gminy
/-/ Andrzej Puchała

Id: 36F215A6-B57C-4F97-82E1-3162F52E6A81. Podpisany Strona 1



                                                                                                                 Załącznik nr 1
                                                                                                                                                       do uchwały nr IV/29/19
                                                                                                                                                       Rady Gminy w Czajkowie
                                                                                                                                                       z dnia 27 marca 2019 r.

Regulamin  utrzymania czystości i porządku na terenie  gminy Czajków.

Rozdział  1
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

i terenach użytku publicznego

§ 1
1. Właściciele  nieruchomości  położonych  na  terenie  gminy  Czajków  zapewniają  utrzymanie

nieruchomości  w  czystości  i  porządku  wykonując  obowiązki  wynikające  z  przepisów  ustawy
o utrzymaniu  czystości  i  porządku  w  gminach,  w  szczególności  obowiązani  są  do  zbierania
następujących rodzajów odpadów komunalnych:

1) papieru i tektury oraz opakowań z papieru i tektury,
2) metali oraz opakowań z metali,
3) tworzyw sztucznych oraz opakowań z tworzywa sztucznego,
4) opakowań wielomateriałowych,
5) szkła oraz opakowań ze szkła,
6) odpadów ulegających biodegradacji z podziałem na bioodpady i odpady zielone,
7) popiołu z palenisk gospodarstw domowych,
8) przeterminowanych leków,
9) chemikaliów (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe),
10)  zużytych baterii i akumulatorów,
11)  zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego,
12)  odpadów wielkogabarytowych,
13)  odpadów budowlano–rozbiórkowych,
14)  zużytych opon,
15)  odpadów komunalnych zmieszanych.
2. Odpady komunalne, o których mowa w ust. 1 powinny być odbierane i zbierane w sposób określony

w rozdziale 3 niniejszego regulaminu.
3. W przypadku złożenia deklaracji o braku segregacji, w pojemniku na odpady komunalne zmieszane

można gromadzić  wyłącznie  odpady wymienione w ust.  1  pkt  1  -  7.  Z pozostałymi  odpadami
wymienionymi w ust. 1 pkt 8 - 14 należy postępować zgodnie z postanowieniami Rozdziału 4.

§ 2
1. Właściciele nieruchomości  obowiązani  są  do utrzymywania czystości,  porządku oraz należytego

stanu sanitarno–higienicznego nieruchomości.
2. Właściciele  nieruchomości  mają  obowiązek  oczyszczenia  chodnika  położonego  wzdłuż

nieruchomości ze śniegu i lodu oraz usuwania błota i innych zanieczyszczeń, przy czym za chodnik
uznaje się wydzieloną część drogi  publicznej służącej dla ruchu pieszego położoną bezpośrednio
przy granicy nieruchomości. 

3. Obowiązek określony w ust.  2 dotyczy także innych części nieruchomości  służących do użytku
publicznego.

§ 3
Obowiązek oczyszczania chodników i  innych części  nieruchomości służących do użytku publicznego ze
śniegu i  lodu  winien być  realizowany przez odgarnięcie  w miejsce  nie  powodujące  zakłóceń  w ruchu
pieszych lub pojazdów.

§ 4
Właściciele nieruchomości, na których znajdują się tereny lub obiekty służące do użytku publicznego, mają
obowiązek ustawienia na tych terenach lub obiektach koszy na śmieci i systematycznego ich opróżniania
w sposób nie dopuszczający do przepełnienia. 

Id: 36F215A6-B57C-4F97-82E1-3162F52E6A81. Podpisany Strona 1



§ 5
1. Na nieruchomościach lub ich częściach:
1) mycie samochodów może odbywać się jedynie w miejscach utwardzonych i pod  warunkiem, że

powstające  ścieki  odprowadzane  są  do  kanalizacji  sanitarnej  lub  gromadzone  w  sposób
umożliwiający  ich  usunięcie  zgodnie  z  wymaganiami  niniejszego  Regulaminu;  w szczególności
ścieki takie nie mogą być bezpośrednio odprowadzane do wód płynących, zbiorników wodnych i do
ziemi,

2) doraźne naprawy i regulacje samochodów mogą się odbywać wyłącznie w miejscach do tego celu
wyznaczonych na utwardzonej, nieprzepuszczalnej powierzchni pod warunkiem, że nie spowoduje
to przedostania się do gruntu i wód, powstających ścieków, a powstające odpady będą gromadzone
w pojemnikach do tego przeznaczonych.

Rozdział 2
Zasady gromadzenia odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 

oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego

§ 6
Odpady  komunalne  powstające  na  terenie  nieruchomości  muszą  być  gromadzone  w  pojemnikach
odpowiadających wymaganiom określonym w niniejszym Regulaminie.

§ 7
1. Pojemniki na odpady komunalne właściciel lub zarządca nieruchomości jest zobowiązany ustawiać

w miejscach  łatwo  dostępnych  zarówno  dla  ich  użytkowników  jak  i  pracowników  firmy
wywozowej, w sposób nie powodujący uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców nieruchomości
oraz  nieruchomości  sąsiednich.  W przypadku  braku  dostępu  do  pojemników  dla  pracowników
podmiotu  odbierającego  odpady komunalne,  właściciel  nieruchomości  zobowiązany jest  w dniu
odbioru odpadów komunalnych wystawić pojemniki i worki przed wejście na teren nieruchomości. 

2. Pojemniki powinny być ustawione w granicach nieruchomości, w miejscu trwale oznaczonym, na
równej powierzchni, w miarę możliwości utwardzonej, zabezpieczonej przed zbieraniem się wody
i błota.

3. Miejsce ustawienia pojemników właściciel nieruchomości jest obowiązany utrzymywać w czystości.
4. Przepisy ust. 1–3 stosuje się odpowiednio do ustawiania koszy na odpady na drogach publicznych.

§ 8
Właściciel  nieruchomości  ma obowiązek utrzymywać  pojemniki  na odpady w takim stanie  sanitarnym,
technicznym i porządkowym, aby korzystanie z nich mogło odbywać się bez przeszkód i nie powodowało
zagrożeń dla zdrowia użytkowników.

§ 9
1. Odpady komunalne, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 2 – 4 niniejszego regulaminu powinny być

zbierane i odbierane łącznie jako odpady suche.
2. Odpady  suche,  szkło,  odpady  komunalne  zmieszane  oraz  popiół  powinny  być  zbierane

w  pojemnikach  określonych  w  rozdziale  3  niniejszego  regulaminu  i  odbierane  przez  firmę
wywozową.

Rozdział 3
Rodzaj i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników 
i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym

§ 10
Odpady komunalne powinny być zbierane w pojemnikach spełniających wymagania obowiązujących norm.
Właściciele  nieruchomości  zobowiązani  są  dostosować  pojemność  pojemników i  worków do  zbierania
odpadów  komunalnych  uwzględniając  ilość  wytworzonych  odpadów,  cykl  wywozów  oraz  liczbę
mieszkańców/osób.
 

Id: 36F215A6-B57C-4F97-82E1-3162F52E6A81. Podpisany Strona 2



§11
1. Dla  potrzeb  zbierania  odpadów  komunalnych  stosuje się  pojemniki  do  zbierania  odpadów

komunalnych mogące stanowić w szczególności własność:
a) właścicieli nieruchomości,
b) podmiotów odbierających odpady komunalne.

2. Podmiot  odbierający  odpady  komunalne  zobowiązany  jest  stworzyć  warunki  właścicielowi
nieruchomości do zbierania odpadów komunalnych zmieszanych i selektywnie zebranych.

3. Worki do prowadzenia selektywnej zbiórki ma obowiązek dostarczyć właścicielowi nieruchomości
przedsiębiorca.

§ 12
1. Odpady komunalne zmieszane należy zbierać do następujących typowych pojemników:
1) w zabudowie jednorodzinnej – pojemniki na odpady o pojemności  od 0,12 m³ (120 l),
2) w zabudowie wielorodzinnej – pojemniki o pojemności od 0,24 m³  (240 l),
3) w obiektach użyteczności publicznej – pojemniki o pojemności  od 0,12 m³  (120 l),
4) na drogach publicznych i pozostałych terenach publicznych w koszach ulicznych od 0,02 m³  (20 l),
5) dopuszcza się gromadzenie odpadów komunalnych zmieszanych w pojemnikach KP–7 (7 m³) na

cmentarzach, w miejscach publicznych,
6) w  przypadku  prowadzenia  robót  budowlano–rozbiórkowych  właściciel  nieruchomości  ma

obowiązek  postawić  na  swojej  nieruchomości  pojemnik  służący  do  gromadzenia  odpadów
powstających w wyniku prowadzenia powyższych robót.

2. Odpady komunalne, które są segregowane należy zbierać w pojemnikach:
1) w zabudowie jednorodzinnej o pojemności od 0,12 m³  (120 l)
2) w obiektach użyteczności publicznej o pojemności od 0,12 m³  (120 l)
3. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów komunalnych stosuje się następujące pojemniki/ worki:
1)   niebieskie - z przeznaczeniem na papier i tekturę, oznaczone napisem „Papier”, 
2)   zielone - z przeznaczeniem na szkło i odpady opakowaniowe ze szkła, oznaczone napisem „Szkło”,
3)  żółte - z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne i metale, opakowania wielomateriałowe, oznaczone
      napisem „Metale i tworzywa sztuczne”,
4)  brązowe - z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem
      bioodpadów, oznaczone napisem „BIO”,
5)   pojemniki  z  przeznaczeniem na  popiół  z  palenisk  gospodarstw  domowych  oznaczone  napisem
      „Popiół”.

§  13
1. Właściciele  nieruchomości  zamieszkałych,  na  których  prowadzi  się  segregację  odpadów

komunalnych  zobowiązani  są  do  wyposażenia  nieruchomości  w  następujące  zestawy
pojemników/worków:

1)  w przypadku nieruchomości, zamieszkałej przez 1 do 5 osób, zestaw:
a) pojemnik 120  l na odpady zmieszane,
b) pojemnik 240 l na metale i tworzywa sztuczne,
c) pojemnik 120  l na szkło,
d) pojemnik 140 l na bioodpady/popiół,
e) worki 120 l na papier,

2)  w przypadku nieruchomości zamieszkałej przez 6 osób i więcej, zestaw:
a) pojemnik 240  l na odpady zmieszane,
b) pojemnik 240 l na metale i tworzywa i sztuczne,,
c) pojemnik 120  l na szkło,
d) pojemnik 140 l na bioodpady/popiół,
e) worki 120 l na papier,

2. Właściciele  nieruchomości  zamieszkałych,  na  których  nie  prowadzi  się  segregacji  odpadów
komunalnych zobowiązani są do wyposażenia nieruchomości w pojemnik o pojemności:

1) 120 l w przypadku nieruchomości zamieszkałej przez 1 do 6 osób,
2) 240 l w przypadku nieruchomości zamieszkałej przez 7 osób i więcej.
3. Dla właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, ustala się,
    iż minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbiórki odpadów selektywnie zebranych na
    terenie  nieruchomości  musi  zapewnić  zgromadzenie  w nich wszystkich  wytwarzanych na terenie

Id: 36F215A6-B57C-4F97-82E1-3162F52E6A81. Podpisany Strona 3



    nieruchomości odpadów, o których mowa w § 1 ust.1 pkt 1 - 6.
4. W  przypadku  nieruchomości  niezamieszkałych,  na  których  powstają  odpady komunalne,  odpady
    komunalne niesegregowane (zmieszane) należy gromadzić w pojemnikach o minimalnej pojemności
    uwzględniającej następujące normy:
1) dla budynków użyteczności publicznej, poza wymienionymi niżej – 5 l na każdego pracownika oraz

0,5 l na każdego interesanta, klienta lub odwiedzającego;
2) dla szkół wszelkiego typu - 5 l na każdego ucznia i pracownika;
3) dla żłobków i przedszkoli - 5 l na każde dziecko i pracownika;
4) dla lokali handlowych - 50 l na każde 10 m2 powierzchni całkowitej lokalu handlowego, 
5) dla lokali gastronomicznych - 20 l na 1 miejsce konsumpcyjne,
6) dla  zakładów  rzemieślniczych,  usługowych  i  produkcyjnych,  w  odniesieniu do  pomieszczeń

biurowych i socjalnych - pojemnik 120 l na każdych 10-ciu zatrudnionych,
7) dla hoteli, pensjonatów itp.- 20 l na jedno łóżko;
8) dla  cmentarzy  -  5 l  na  jedno miejsce  pochówku,  przy  czym w okresie  od  15  października  do

15 listopada ilość pojemników należy dostosować do zapotrzebowania.
5. Każda  nieruchomość  powinna  być  wyposażona  w co  najmniej  jeden  pojemnik  do  gromadzenia
    odpadów komunalnych niesegregowanych (zmieszanych) o minimalnej pojemności 120 l.

Rozdział 4
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych  z terenu

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 14
1. Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na terenie których powstają odpady 

komunalne, organizuje Gmina Czajków w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

2. Odbiór odpadów komunalnych nastąpi z częstotliwością określoną w tabeli poniżej:
Lp. Rodzaj odpadów Nieruchomości

zamieszkałe 
Nieruchomości
niezamieszkałe

Nieruchomości mieszane 
(nieruchomości, które w części stanowią

nieruchomość, na której zamieszkują
mieszkańcy, a w części nieruchomość, na

której nie zamieszkują mieszkańcy, a
powstają odpady komunalne)

1. Zmieszane odpady 
komunalne

Co najmniej 1 raz na 
miesiąc

Co najmniej 1 raz na 
miesiąc

Co najmniej 1 raz na miesiąc

2. Metale i tworzywa 
sztuczne 

Co najmniej 1 raz na 
miesiąc

Co najmniej 1 raz na 
miesiąc

Co najmniej 1 raz na miesiąc

3. Szkło i opakowania
ze szkła

Co najmniej 1 raz na 
kwartał

Co najmniej 1 raz na 
kwartał

Co najmniej 1 raz na kwartał

4. Bioodpady W okresie od maja do 
września co najmniej 
1 raz na miesiąc

W okresie od maja do 
września co najmniej 
1 raz na miesiąc

W okresie od maja do 
września co najmniej 1 raz na
miesiąc

5. Papier Co najmniej 1 raz na 
kwartał

Co najmniej 1 raz na 
kwartał

Co najmniej 1 raz na kwartał

6. Odpady 
wielkogabarytowe

Zbiórka w systemie akcyjnym 1 raz w roku, wg przyjętego harmonogramu

7. Popiół z palenisk 
gospodarstw 
domowych

W okresie od 
października do kwietnia
nie rzadziej niż 1 raz 
na miesiąc

-
W okresie od października do
kwietnia nie rzadziej
niż 1 raz na miesiąc

3. Odpady komunalne zbierane w gniazdach  selektywnej zbiórki odpadów odbierane będą co najmniej
raz na dwa miesiące.

4. Przeterminowane lekarstwa zbierane będą do pojemnika ustawionego w aptece.  
5. Zużyte baterie zbierane będą do pojemników ustawionych w placówkach oświatowych. 
6. W punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych odbierane będą następujące odpady:
a) Papier i tektura oraz opakowania z papieru i tektury;
b) Metale i opakowania z metali;

Id: 36F215A6-B57C-4F97-82E1-3162F52E6A81. Podpisany Strona 4



c) tworzywa sztuczne oraz opakowania z tworzyw sztucznych;
d) szkło oraz opakowania ze szkła;
e) opakowania wielomateriałowe;
f) odpady ulegające biodegradacji z podziałem na bioodpady i odpady zielone;
g) przeterminowane leki;
h) chemikalia (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe)
i) zużyte baterie i akumulatory;
j) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;
k) odpady wielkogabarytowe;
l) odpady budowlane i rozbiórkowe z remontów prowadzonych samodzielnie;
m) zużyte opony w rozmiarach 1259/400 mm.
7. Kosze uliczne ustawione w miejscach publicznych muszą być opróżniane z częstotliwością, która

będzie gwarantować nieprzepełnianie się kosza, ale nie rzadziej niż co 3 tygodnie. 

§ 15
Właściciel  nieruchomości wyposażonej w zbiornik bezodpływowy zobowiązany jest do jego opróżniania
w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się zbiorników bezodpływowych, gwarantując
zachowanie czystości i porządku na nieruchomości.

§16
Częstotliwość  opróżniania z  osadów ściekowych zbiorników przydomowych oczyszczalni  wynika z  ich
instrukcji eksploatacji, jednak nie rzadziej niż 2 razy w roku. 

Rozdział 5
                Wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. 

§ 17
1. W celu wypełnienia wymagań wynikających z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami Gmina
Czajków podejmie następujące działania:

1) w zakresie zapobiegania powstawaniu odpadów, ograniczenia ilości odpadów oraz ich negatywnego
     oddziaływania na środowisko:

a) objęcie  zorganizowanym systemem odbioru odpadów komunalnych w tym selektywną  zbiórką
wszystkich mieszkańców gminy;
b) intensyfikacja  działań  edukacyjno-informacyjnych  promujących  odpowiednie  sposoby
postępowania z odpadami;
c) promowanie wykorzystywania produktów wytwarzanych z materiałów służących do ponownego
użycia lub przetworzenia;
d) całkowite wyeliminowanie praktyki nielegalnego składowania odpadów.

2) w  zakresie  działań  wspomagających  postępowanie  z  odpadami  w zakresie  odbierania,  transportu,
     odzysku i unieszkodliwiania odpadów:

a) wspieranie  wdrażania  efektywnych  ekonomicznie  i  ekologicznie  technologii  odzysku
i unieszkodliwiania odpadów;
b) dostosowanie sposobu zbierania odpadów komunalnych dla przyjętej  w regionalnym zakładzie
zagospodarowania odpadów komunalnych technologii przetwarzania odpadów komunalnych;
c) ograniczenie  ilości  składowanych  odpadów  komunalnych  ulegających  biodegradacji  poprzez
promowanie kompostowania.

Rozdział 6
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku

§ 18
Osoby  utrzymujące  zwierzęta  domowe  są  zobowiązane  do  zachowania  bezpieczeństwa  i  środków
ostrożności,  zapewniających  ochronę  przed  zagrożeniem  lub  uciążliwością  dla  ludzi  oraz  przed
zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego.

§ 19
1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do sprawowania właściwej opieki nad tymi

Id: 36F215A6-B57C-4F97-82E1-3162F52E6A81. Podpisany Strona 5



zwierzętami,  w tym w szczególności  niepozostawiania bez dozoru i  zapewnienia ochrony przed
zagrożeniem lub uciążliwością dla innych ludzi.

2. Przy  przewozie  i  przemieszczaniu  zwierząt  domowych,  utrzymujący  je  zobowiązani  są  do
stosowania środków ochrony, niezbędnych dla bezpieczeństwa ludzi  i  zwierząt  oraz zachowania
porządku publicznego i ochrony mienia.

3. Utrzymujący zwierzęta domowe są zobowiązani zapewnić by zwierzęta nie zanieczyszczały miejsc
przeznaczonych do wspólnego użytku. Przede wszystkim osoby utrzymujące zwierzęta domowe są
zobowiązane do bezzwłocznego usunięcia zanieczyszczeń spowodowanych przez ich zwierzęta na
terenach użytku publicznego,  takich jak ulice,  chodniki,  skwery,  zieleńce.  Postanowienie to nie
dotyczy  osób  o  znacznym stopniu  niepełnosprawności  oraz  osób  niewidomych,  korzystających
z psów - przewodników. 

Rozdział 7
Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach 

wyłączonych z produkcji rolnej

§ 20
1. Utrzymywanie  zwierząt  gospodarskich  jest  zabronione  na  terenach  wyłączonych  z  produkcji

rolniczej, oznaczonych w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania gminy Czajków.
2. Zakaz  utrzymywania  zwierząt  gospodarskich  dotyczy  także  zwartych  terenów,  zajętych  pod

budownictwo wielorodzinne.
3. Na pozostałych  terenach wyłączonych z  produkcji  rolnej  dopuszcza  się  utrzymywanie  zwierząt

gospodarskich pod warunkami:
1) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt,
2) wszelkie  uciążliwości  hodowli  dla  środowiska,  w  tym  emisje  będące  jej  skutkiem  zostaną

ograniczone do obszaru nieruchomości, na której jest prowadzona.
4. Prowadzący chów zwierząt na terenach wymienionych w ust. 3 zobowiązani są przestrzegać zasad

selektywnego zbierania odpadów komunalnych, a ponadto:
1) przestrzegać przepisów sanitarno–epidemiologicznych,
2) zapewnić  gromadzenie i  usuwanie powstających w związku  z  hodowlą  odpadów i  nieczystości

w  sposób  zgodny  z  prawem,  w  tym  wymogami  niniejszej  uchwały  i  nie  dopuszczać  do
zanieczyszczenia terenu nieruchomości.

Rozdział 8
Wyznaczanie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji

i terminów jej przeprowadzania

§ 21
Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary:

1) zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej;
2)  zabudowane  obiektami  i  magazynami  wykorzystywanymi  odpowiednio  do  przetwórstwa  bądź
przechowywania lub składowania produktów rolno-spożywczych i gospodarki odpadami.

§ 22
Na obszarach wskazanych w § 21,  deratyzację  przeprowadza się  w miesiącach kwiecień,  maj,  listopad
i  grudzień  a  także  na  każde  polecenie  Powiatowego  Inspektora  Sanitarnego,  przy  użyciu  środków
gryzoniobójczych dopuszczonych do obrotu handlowego przez ministra właściwego do spraw zdrowia.

Id: 36F215A6-B57C-4F97-82E1-3162F52E6A81. Podpisany Strona 6




